

Kultur- och fritidsnämnden

Tjänsteskrivelse - Inköp av fritidsutrustning till Sportoteket

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta om att överskottet (250 000 kr) från planintäkter på Gavlehov ska tillfalla Sportoteket för inköp av fritidsutrustning.

Ärendet i korthet

Under 2018 spelade Dalkurd FF allsvenska matcher på Gavlehov. Det innebar en extra intäkt för Gävle kommun i form av planhyra. Överskottet från Dalkurd skapade utrymme att göra en extra satsning för barn och unga både inom den organiserade föreningsidrotten såväl som spontanidrotten. En del av överskottet (350 000 kr) fördelades ut till den organiserade föreningsverksamheten genom Fritids ordinarie stödsystem i form av medlemsstöd. Förslaget var också att en del (250 000 kr) skulle tillfalla barn och unga som utövar spontanidrott och som många gånger inte finns representerade i föreningslivet. Förslaget grundade sig på att ekonomiskt stödja barn och unga genom att erbjuda subventionerade inträden för att prova på hos aktören DOME som skapar spontanidrottsaktiviteter. Vid tillfället var DOME en ny extremsportsaktör som erbjöd verksamhet som inte tidigare erbjudits i Gävle. Förslaget beslutades att antas av Kultur-och fritidsnämnden. Beslutet överklagades och upphävdes därefter av förvaltningsrätten i Falun.

Fritid föreslår att resterande 250 000 kr i stället ska användas till förmån för Gävle kommuns Sportotek. Gävles Sportotek lånar ut idrotts- och friluftsutrustning till Gävlebor och är bland annat en viktig resurs för skolan i samband med friluft- och idrottsdagar. Verksamheten främjar folkhälsan och skapar förutsättningar för en aktiv fritid. Utöver att återanvändning av utrustning är miljömässigt hållbart bidrar möjligheten att låna utrustning till ökad inkludering och socioekonomisk utjämning. Utlåning av fritidsutrustning möjliggör för de som vill prova på nya idrotter och friluftaktiviteter eller bara utöva aktiviteten vid enstaka tillfällen utan att behöva köpa dyr utrustning. Sportoteket skapar också förutsättningar för att fler hittar och engagerar sig i föreningslivet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse - Fördelning av överskott från planhyrintäkter, Dnr 18KFN229
Redogörelse - Fördelning av överskott från planhyrintäkter, Dnr 18KFN229
Falun FR 53–19 DOM 2020-01-14 - Beslut

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Eva Jackson
Sektorchef

Johan Öholm
Fritidschef